
SUBSECRETARÍA DE CONTRATACIONES

Y GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 12 / 24

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE VIGILANCIA CON DESTINO A LA CAJA
DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE TRABAJO,
EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL Y A LA CAJA DE ASISTENCIA SOCIAL - LOTERÍA DE SANTA FE
DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE ECONOMÍA”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 15 de Abril de 2024 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 15.520 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

LICITACIÓN PÚBLICA N° 13 / 24

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO A LA
ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL DE IMPUESTOS - REGIONAL ROSARIO - DEPENDIENTE DEL
MINISTERIO DE ECONOMÍA”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 15 de Abril de 2024 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.



VALOR DEL PLIEGO: $ 20.400 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 42285 Mar. 27 Abr. 03

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 15 / 24

OBJETO DEL LLAMADO: “SERVICIO DE SOPORTE TECNICO Y ACTUALIZACION DE LICENCIAS ORACLE
CON DESTINO A LA SECRETARIA DE TECNOLOGÍAS PARA LA GESTIÓN DEPENDIENTE DEL
MINISTERIO DE GOBIERNO E INNOVACION PUBLICA”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 16 de Abril de 2024 a las 10 horas,
en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 16.285 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 42297 Mar. 27 Abr. 03

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1325



Objetos: TRABAJOS DE MANTENIMIENTO ACUEDUCTO CENTRO OESTE

Presupuesto Oficial $ 28.402.000,00 + IVA - Base: febrero 2024

Garantía de oferta: $300.000,00 (Pesos Trescientos Mil)

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 10:00 hs del 10/04/24, Salta 1451,
Rosario. Dpto. Licitaciones Públicas. La oferta debe ser presentada en UNICO SOBRE que llevará
como única leyenda: LICITACIÓN PÚBLICA N°1325-“TRABAJOS DE MANTENIMIENTO ACUEDUCTO
CENTRO OESTE”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 10/04/2024-10:00hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: en Web institucional.

Reunión Informativa: Se desarrollará mediante la aplicación gratuita ZOOM. El link se informará
mediante Circular Aclaratoria.

S/C 42318 Mar. 27 Abr. 03

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA N.º 7060002020

OBJETO: TENDIDOS SUBTERRANEOS DE MT-NUEVOS DISTRIBUIDORES DESDE CD MENDOZA Y
CONFIGURACIONES EN LA RED DE MT

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 455.907.541,60 IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 19/04/2024 - HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 – 1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: errucci@epe.santafe.gov.ar

jprodriguez@epe.santafe.gov.ar

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS GENERALES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - www.epe.santafe.gov.ar

S/C 42308 Mar. 27 Abr. 04

__________________________________________



LICITACIÓN PUBLICA   N° 7060002021

 

OBJETO: CONSTRUCCION Y REMODELACION DE LMT 7,62 KV EN ZONA RURAL DE LA LOCALIDAD DE
POZO BORRADO - DTO. 9 DE JULIO - LEY 13,414 – FER

PRESUPUESTO OFICIAL:   $ 107.600.232,07- (Pesos: Ciento siete millones seiscientos mil
doscientos treinta y dos c/07/100) IVA incluido.

 APERTURA DE PROPUESTAS:   25/04/2024    HORA: 10:00

 LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente
el Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPESFE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA.- www.epe.santafe.gov.ar

S/C Mar. 27 Abr. 04

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

SUSPENSION

LICITACIÓN PUBLICA WEB N° 7060001984

Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía de Santa Fe, ha decidido SUSPENDER hasta
nuevo  aviso  la  apertura  de  la  LICITACION  PUBLICA  WEB  N°  7060001984  "ADQUISICION  DE
CONDUCTORES AL-AC AISLADOS Y DESNUDOS, Y SALIDAS EN B.T., PARA MANTENIMIENTO"

LICITACIÓN PUBLICA WEB N° 7060001969

Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía de Santa Fe, ha decidido SUSPENDER hasta
nuevo aviso la apertura de la LICITACION PUBLICA WEB N° 7060001969 "ADQUISICION DE CABLES
SUBTERRANEOS"

S/C 42331 Mar. 27 Abr. 04

__________________________________________

HOSPITAL J. M. CULLEN



LICITACION PUBLICA Nº 18/2024.

EXPEDIENTE: Nº 911/24.

APERTURA: 18/04/2024 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR MATERIAL QUIRURGICO PARA FIJACION DE COLUMNA Y CRANEOPLASTIA

DESTINO: Servicio de Neurocirugía

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 52.714.365,00 (Cincuenta y dos Millones setecientos catorce Mil
trescientos sesenta y cinco con 00/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 21.100,00 - Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL: $ 2.268,00.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

División Compras

S/C 42296 Mar. 27 Abr. 03

__________________________________________

HOSPITAL PROV. DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 19/2024

EXPTE Nº 1373/2024

APERTURA: 18/04/2024

HORA: 10:00 HS

CTRO  DE  PEDIDO:  FARMACIA  –  PROVISICION  DE  MEDICAMENTOS  POR  CUATRO  MESES
APROXIMADAMENTE CON TRES ENTREGAS IGUALES Y CONSECUTIVAS.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $950.000.000.- SON PESOS NOVECIENTOS CINCUENTA MILLONES CON
00/100.



VALOR DEL PLIEGO: $380.000.- (son Pesos: TRESCIENTOS OCHENTA MIL CON 00/100)

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la Cuenta
Corriente Nº 099 - 29686/01 del Hospital Centenario CBU: 3300099010990029686017 del Nuevo
Banco de Santa Fe S.A. CUIT 30-68916743-4 el Alias del CBU es PASCUA.LEONA.NIETO

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 22/03/2024

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 42320 Mar. 27 Abr. 03

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 20/2024

EXPTE Nº 1398/2024

APERTURA: 22/04/2024

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: DTA – INSUMOS DE TRAUMATOLOGIA POR SEIS MESES CON ENTREGAS SEGÚN
NECESIDAD DE SERVICIO

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $239.000.000.- SON PESOS DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES
CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $95.600.- (son Pesos: NOVENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CON 00/100

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la Cuenta



Corriente Nº 099 - 29686/01 del Hospital Centenario CBU: 3300099010990029686017 del Nuevo
Banco de Santa Fe S.A. CUIT 30-68916743-4 el Alias del CBU es PASCUA.LEONA.NIETO

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 25/03/2024

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 42321 Mar. 27 Abr. 03

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 16/24

EXPEDIENTE Nº: 707/24

APERTURA: 15/4/24

HORA: 10:00

OBJETO  DEL  LLAMADO:  Adquirir  REACTIVOS  E  INSUMOS  CON  DESTINO  AL  SERVICIO  DE
HEMOTERAPIA para un período de tres meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 33.600.- (pesos treinta y tres mil).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404



Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar

División Compras - Patricia Capurro - 27/3/24

S/C 42330 Mar. 27 Abr. 03


